DESARROLLOS INMOBILIARIOS EL PROGRESO, SA. DECV.

Gol. San Felipe, Colonia San Carlos, Parque Empresarial Los Proceres, Local 57, Contiguo a Cable Color, Distrito Central, FML.
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Col. Alameda 3ra Ave. Tiburcio Carias PBX: 2239-9706 / 2235-3261

Andino, Sendero Subirana,Edificio Telefax: (504) 2235-3333 / 2235-3332
Warren Valdemar Ochoa, Apartado Postal No. 3676
Tegucigalpa M.D.C, Honduras C.A.

ORDEN DE COMPRA DE BIENES O SERVICIOS
NC 055-2021
REF. CM-GC-INPREUNAH-2021-074

Proveedor: DESARROLLOS INMOBILIARIOS EL PROGRESO S.A DE C.V/ CASA SAN

CARLOS
Atencién: JOSELYNE SORTO Fecha: 07/09/2021
Condiciones de pago: Contado: Crédito:
Estimados sefiores, cordialmente les estamos solicitamos el siguiente servicio:
Cantidad Descripcion P. Unit. Valor
Menu de almuerzo para 15 personas los dias (
45 miércoles 08, jueves 09 y viernes 10 de L 220.00 L 9,900.00
septiembre 2021)
3 Alquiler de pantalla los dias ( mlercoles 08, L 700.00 2,100.00
jueves 09 y viernes 10 de septiembre 2021)
Alquiler de salén en reunién para Validacion
3 de Modulos de Beneficios y Prestamos, con L 3,000.00 L 9,000.00
personal de INPREUNAH-INNOVA y UNOPS los
dias ( miércoles 08, jueves 09 y viernes 10 de
septiembre 2021)
SUB TOTAL L 21,000.007
15% ISV 3,150.00
TOTAL L 25,140.00

Observaciones : facturar a nombre de: INPREUNAH
Contacto: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fax :2239-97-06

Teléfono: 2235-32-61, 2235-32-65, 2235-32-67
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FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Ntimero Compra:

CM-GC-INPREUNAH-20

IFecha de Inicio:

06/0972021

| |07/0972021

‘Fecha/Hora de Publicacién:

06/09/2021 03:02 p.m.

07/09/2021

Adjudicacién:

07/052021 02:41 pm,

Fecha Max. de Recepcion: Fecha Aprox. Adudicacion:

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO

\Servicio Descripcion

Unitario

Subtotal

ISV

 Precio

80131502

Alquiler de
instalaciones
comerciales o
industriales

DESARROLLOS
INMOBILIARIOS
EL PROGRESO,
SA DE
C.V.*COMPRA
MENOR

21,000.00

21,000.00

3,150.00

24.150.00
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Nombre Chente INPREUNAH ' 6n: Salon Lyon, terraza y jardin

DESARROLLOS INMOBILIARIOS EL PROGRESO S.A.
de C.V.

Hora del evento: 9 am - 5 pm E-mail: Irico@inpraunah.hn
Fecha Evento: 8, 9y 10 de Septiembre del 2021 EVENTO: Corporativo RTN: 05019020195301
Montaje: mismo dia Telefono: 8936-0323

1 Almuerzo ‘ ‘ — 45| L. 220.00 | L. 9,900.00 | L. 1,485.00 | L. 990.00 | L. 12,375.00
2 L. - L. - L. - L. -
L - L. - L. L.

EQUIPO AUDIOVISUA

Pantalla —

3 Menaje y crlstalerla 3 L.
Uso de la instalaciones por 5 horas de servicio
una vez inicia el evento, mesas, manteleria de la
casa (fondos), cristaleria de la casa, servicio del
personal de limpieza, Estacionamiento,
seguridad privada L. - L. - L
NOTA

* TASA CAMBIARA DEL DOLAR 24.3583
ESTA COTIZACION ES VALIDA POR 5 DIAS

TOTAL CARGOS LEMPIRAS L.21,000.00 L.3,150.00 L. 990.00 L. 25,140.00
TOTAL CARGOS DOLARES $862.13 $129.32 $ 40.64 $ 1,032.09

v3‘00000 L. 9000.00}L. 1,350.00 L 10,350.00

*

1 Las solizaciones no son garantia de reservacion de eventos, sino hasta que estas, estén aprobadas por ¢l cliente v @ su vez estén lirmadas v se!

ladas por 1 persona responsable 7 diss antes de su realizacion.
Para poder reservar ol salén v fu lecha para Jn realizacion del evento, se requicre un Antieipe del 50% dul valor de la cotizacion o contrato.

En caso de que se presente un evento of din anterior v dese utilizar s instatuciones para el Premantafe, se cobrari L. {0,000.00 para tencr I cas exclusivn para st premontuje.

canticad de persorus, ¢ detalle de o alimentacion. el tipo de montaje s of requerimionto del equipe audiovisual u requerir cie.

2
3
4 La cotizacién o contrato debe delinir a
5 Todu colizacion tiene validez de 03 dins
6

$i al momento de T realizacion del eventor, ¢f clivnte aumenta la cantidad de personus, este deberd

lirmar un lormusto de autorizacion de incremento de los mismos v por los demas adiciomles que requieri,

7 Una vez que el evento ha dada iniio, no podran hacerse disminuciones en I cantidad de alimentos. sino Gnicamente con previe aviso de 24 horas 1 la realizacion def mismo.

8 Alimentos no servidos y ya pagados. Jev:

0 0N recargo por material de empugue de L. 25.00 por plaio

No se permile pegar, colgar. clavar ni usar maleriales que dafien las instalaciones. Tuda instalacion dléctrica e requicrin deburd ser autorizada por la Gerencia Administeativa ¥ supervisada por ¢ v

curgado de mantenimivno exturno.

Si el elicae contrata de mancry pacticulir {personal) conjunto musicat o discomvil pura sus eventos, esle deberd pagar i Casa San Corlos wna cuota simbolica de 1. 500.00 (yuinicntos Tempirus) por oiistmo energético del s, ¥ a su ver
este, deberd estar regulado por Tas directrices de Casa San Carlos sobre tado on cuanto a la instatacion energéticat, al volumen, s apariencil de sus integrantes v su comportamicnto.

1 Casa San Carlus, 0 acepta pagos con cheques personales, sino dnicamente con cheques certilicados. con tarjetas de erédito, electivo o con trunsterencing o deposilos bunearios.

12 Lios pagos deberdn bacerse o través de choques. depositos o transfrencias buncarias « nombre de Desarrollos Inmobilinrios KL Progreso 8.4, de C.V. o ln Uit e RAC Nov 23443231, ¥ deberin enviar a su vez la hoja escuncada del deposit
realizado confirmandolo via tefélono o via correo electronico.

13 El evento debe ser cuncelado en su totalidad con 3 dius de anticipacion

14
Si por alguna razén el cliente cancela la realizacion def evento, (este deberd avisar por lo menos eon | semasta de anticipacion) ¥ si el cliente va ha pagado prevismente ef evento, Casa San Carlos primeca instancia sugiere cambio de fecha en la
reatizacion det mismo ajustedo a ta disponibilidad de selones, sino f cliente deberd esperur que Casa San Carlos huga of tramite respective de solicitud de ehoque por et valor pagado, considerando de que si ¢f pago se hizo  través de una wrjets
de cridito, Casa Sun Carlos rebajara of 4% de comision que ef bunco cobre por ol uso de la misme, mas un recargo de 1. 1,000.00 (un mil lempiras exactos) por gastos sdministrativos

15 E1 horario de la realizocion de evenlos en los salones est contemplado para S horas y se cobrard L.3,500 por cada hora extra v se deberd liquidar asi como fos @astos extras que surjan durante su evento,

16 Casa San Carlos na se hace responsable pur ohjetos olvidados antes, durante v despuds ¢l evenlo, a menas que estos hayan sid entregados von documento eserito  [a persona encargada del evento,

17 o . , y . . .
Se solicits un deposite adicional de L 2,000 pura cubrir daflos o las instalaciones, cristalerin u otros,

18 Casa San Carlos no tendra responsebilidad alguna cuando el cliente contrate fa decoracion de su evento de manera ajera t este, ya que toda acuerdo pactado seri responsabilidad directa del chiente v de fa persona que le hari su decaragion.

Para su validez este contrato debera presentarse firmado y sellado por el cliente.
CONSULTAS FAVOR LLAMENOS ESTAMOS PARA SERVIRLE
ESTA COTIZACION ES VALIDA POR 5 DIAS

Preparado Por ... . i Firma de Cliente
; : BESSY TRIMINIO-EVENTOS CASA SAN CARLOS




HOTEL PLAZA SAN MARTIN

Reservado en: Septiembre 7, 2021 ‘ 'N‘T°:’ 2 3476 :
CONTRATO DE EVENTOS Y BANQUETES
Contacto de coordinacion: 'T'Z)I(e;fonos:

Facturar a: PERSONA FISICA EVENTOS Y BANQUETES
Direccidn:

rrr

RN

Tipo de Evento: BANQUETES / BANQUETES CORPORACIONES

A

Acvidad:  JNPRE(UNAH 08/09/21 09:00 AM  08/09/21 05:00 PM
Salones Reservados CONCILIO Total Personas: 15
1 PAQUETE DE EVENTOS Total de la actividad por dia: L.12,485.00
Total del evento: L.37,455.00
Observaciones:

CONTACTO: Minner Morales
E-MAIL: mmorales@inpreunah.hn

SU PAQUETE LE INCLUYE:
DIAS 08,09 Y 10 DE SEPTIEMBRE

**15 ALMUERZOS | 1 ENTRADA, 1 CARNE, 2 GUARNICIONES, POSTRE /Protocolo COVID Free
**15 REFRESCOS GASEQSOS
**PANTALLA MEDIANA

‘ERSONAL DE SERVICIO

EL HOTEL LE OFRECE EN CORTESIA:

SALON PARA SU EVENTO (Asignacion seglin disponibilidad y confirmacion)
CRISTALERIA

CUBERTERIA

MANTELERIA

MOBILIARIO

** Si desea que su alimentacion se sirva en empaques individuales tiene un costo adicional al presupuesto*
**Horarios y cantidad de personas del evento seran ajustados a indicaciones de SINAGER vy la Secretaria de Salud***

***LO ANTES DESCRITO ES SOLO UNA COTIZACION, LA MISMA TIENE UNA VALIDEZ DE 3 DIAS DESPUES DE SU FECHA DE
EMISION, EL SALON Y LA FECHA OFRECIDA PODRIAN VARIAR POR TEMPORADA QUE SE ESTA PASANDO. FAVOR
CONFIRMAR TODOS LOS DETALLES DEL EVENTO 3 DIAS ANTES DEL MISMO. TARIFAS APLICAN EN LAS TRES TORRES DEL
DISTRITO HOTELERO PLAZA SAN MARTIN.
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Real Tagucigaipa
Clarion Hotel Real Tegucigalpa
Ave. Juan Manuel Galvez #1521, Colonia Alameda
Tel. {504) 2202-4200
RTN 08019999404853

Contacto: Minner Morales Ejecutivo a cargo: Paola Hernandez
Compaiiia: IMPREUNAH Correo: pagla.hernandez@r-hr.com
! Correo: mmorales@inpreunah.hn Teléfono: Tel. (504) 2202-4200 Ext.2271

Teléfono: 2235-3261 Celular: Cel. (504) 3190-0913
Fecha de cotizacion: lunes 06 de septiembre de 2021

Salon tentativo: Sujeto a disponibilidad

‘ ‘ Dscripcié
89y 10de septiembrede 2021

1 [Servicio de alimentos y babidas:

v Cantidad Dis _
. 09:00 am a 05:00 p!

Precio unitario

Precio total

Almuerzo servido (1 entrada, 1 carne, 2 guarniciones, postre) 15 3|t 360 | L 16,200
Gaseosas llimitadas 15 3L 55| L 2,475
Servicio de equipo audiovisual . e Slpnenon s i ST

Pantalla y datashow 1 |1t 3,190 3,190

Otros servicios: S e e T e e
Menaje y cristaleria 1 3 ]t 800

2,400

L
Renta de saldn en cortesia - L -
Servicio de meseros 2 3 L
L..
. . . 2846500
| Estacionamiento L.15 por vehiculo durante todo el evento. 4,269.75

| Tasa de cambio vigente a la fecha 124,10 x$1.00 S ,457

La presente cotizacion no es una garantia de reservacion, le solicitamos pago del 50% de anticipo segin propuesta anterior, firma en politicas
generales para eventos corporativos y carta de responsabilidad adquirida, 72 horas previo al evento se debe cancelar el restante 50%, si
cuenta con crédito establecido por favor presentar orden de compra y firma en politicas generales para eventos corporativos. Aceptamos
pagos en efectivo, tarjeta de crédito, cheque certificado o depdsito a nuestras cuentas de cheques en BAC #100350393 a nombre de

Corporacién Hotelera Intercentroamericana S.A. de C.V.
Ante cualquier interrogante en relacién a esta propuesta no dude en contactarme, estoy a sus érdenes.

Atentamente,

Paola Hernandez
Clarion Hotel Real Tegucigalpa
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Col. Alameda 3ra Ave. Tiburcio Carias PBX: 2239-9706 / 2235-3261

Andino, Sendero Subirana,Edificio Telefax: (504) 2235-3333 / 2235-3332

Warren Valdemar Ochoa, Apartado Postal No. 3676
Tegucigalpa M.D.C, Honduras C.A.

MEMORANDO DE-259-2021

PARA: Licenciada
LOURDES MARIA ORELLANA
Gerente Administrativa

DE. Licenciado
RAUL EDGARDO ESTRADA GOUGH
Director Especialista a. i.

N

ASUNTO: AUTORIZACION ALQUILER DE LOCAL

FECHA: 07 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Se adjunta al presente el Memorando IS1G-041-2021 remitido por la Licenciada Ana Trejo,
Jefe de Informacion de Tecnologia y Miembro del Equipo Implementador SIG,
instruyéndola para que se proceda a realizar los trdmites administrativos para el alquiler
de un local que cumpla con las normas de bioseguridad, durante los dias 08, 09 y 10 de
septiembre de 2021 en un horario de 9:00 a 5:00 p.m., en el cual se estard reuniendo
personal del INPREUNAH, Equipo Técnico de UNOPS y el Proveedor del sistema
informatico integral, para la validacion de los mddulos de beneficios y préstamos. Incluir el
tiempo de almuerzo para los participantes.

Atentamente,




Col. Alameda 3ra Ave. Tiburcio Carias PBX: 2239-9706 / 2235-3261/ 3265-3267
Andino, Sendero Subirana,Edificio Telefax: (504) 2235-3333 / 3332

Warren Valdemar Ochoa, Apartado Postal No. 3676
Tegucigalpa M.D.C, Honduras C.A.

MEMORANDUM ISIG-041-2021

PARA: LIC. RAUL ESTRADA GOUGH
Director Especialista a.i. \.\\ai“ﬂw
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DE: ING. ANDREA AMADOR ’

2% N
. . 2%, &R
Oficial de Control Interno y Procesos "’(Z”;’o’ocm n s
. ) A
Miembro de Equipo Implementador SIG aoe

- LIC. ANA TREJO
Jefe de Informacion y Tecnologia
Miembro de Equipo Implementador SIG

i) S
0’/,;7"71-'141 e \“s\«‘\,‘\
Danperowt

ASUNTO: Solicitud de alquiler de local
FECHA: 06 de septiembre del afio 2021.

Estimado Sefior Director

Dando continuidad al proceso de implementacién del sistema informatico integral SIG, y a
solicitud de UNOPS, de la manera mas atenta se le solicita autorizacion para el alquiter de
un local fuera del instituto para cumplir las normas de bioseguridad, en el cual se realizara
la validacién de los médulos de Beneficios y Prestamos.

Los dias miercoles 08, Jueves 09 y Viernes 10 de septiembre del 2021: en un horario de
—~ 9:00 AM-5:00 PM, por lo que solicita almuerzo.
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Cc. Direccién Especialista

Cc. Archivo



